Página 1 de 3

Pauta da 3ª. Reunião Ordinária da 2a. Sessão Ordinária de 2023
Sala das Sessões, 17 de agosto de 2023.

À hora regimental
1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;

• Em votação;

• Aprovada, prossegue-se as assinaturas;

• Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia);

a) Projetos

• PROJETO DE LEI 036/2023  Rannya

b) Requerimentos

• Requerimento 103/2023  Hildo

• Requerimento 128/2023  Kleiton

• Requerimento 134/2023  Kleiton

• Requerimento 135/2023  Kleiton

• Requerimento 137/2023  Hildo

• Requerimento 138/2023  Hildo

• Requerimento 140/2023  Rannya

• Requerimento 145/2023  Adezuiton

• Requerimento 146/2023  Adezuiton

• Requerimento 147/2023  Adezuiton

• Requerimento 148/2023  Adezuiton

c) Aplausos

• Voto de Aplauso 083/2023  Rodrigo

• Voto de Aplauso 084/2023  Rodrigo

• Voto de Aplauso 085/2023  Rodrigo

d) Congratulações

•
e) Pesar

•

f) Parecer

1ª Votação

PARECER  029/2023
PROJETO DE LEI 033/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Página 2 de 3

Fica o Poder Executivo autorizado a doar à Diocese de

Pesqueira – Paróquia Sagrado Coração de Jesus, CNPJ:

10.714.251.0035-30, localizada à Rua Dr. José Mariano, 09, Dr.

Tonico – Sanharó, PE,55.250-000, o terreno situado à Praça

Padre Cicero, s/n, Bairro Padre Noval, Sanharó/PE, onde está

edificada a Capela de Nossa Senhora das Dores.

PARECER  030/2023
PROJETO DE LEI 034/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Fica o Poder Executivo autorizado a doar à Diocese de

Pesqueira – Paróquia Sagrado Coração de Jesus, CNPJ:

10.714.251.0035-30, localizada à Rua Dr. José Mariano, 09, Dr.

Tonico – Sanharó, PE,55.250-000, o terreno situado à Praça

Padre Cicero, s/n, Bairro Padre Noval, Sanharó/PE, onde está

edificada a Capela de Nossa Senhora das Dores.

2ª Votação

PARECER  025/2023
PROJETO DE LEI 028/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Dispõe sobre a denominação de Prédios Públicos.
Fica denominado de Antônio Luís de Oliveira Lima o Posto de
Saúde de Divisão.

PARECER  026/2023
PROJETO DE LEI 029/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Denomina a Cozinha Comunitária de Sanharó como “Cozinha
Comunitária Luiz Leonan Tenório de Brito.”

PARECER  027/2023
PROJETO DE LEI 030/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Fica, a Unidade Básica de Saúde localizada à Rua
Aureliano Cordeiro Leite, n.º 219 – Centro – Sanharó/PE,
denominada de UBS YOLANDA VIEIRA LEITE.

Página 3 de 3

PARECER  028/2023
PROJETO DE LEI 032/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Dispõe sobre Feriados Municipais e dá outras
providências.

– Em discussão
– Em Votação o Material de expediente

4. Considerações Finais. Encerrada a Sessão.